
Maksa 50 sant.

Ilustrēts

Liepājas

pilsētas

plāns
ar vēsturisku

aprakstu.

Spiestuve „Rupnieks", Liepāja, Jēkaba iela Nr. 14.

J

Pārtikas
preču

veikals

Petēra
ielā

Nr.
4

■

I—Jl

un

kafijas

dedzinātava

Tāir.

sas.

Velkoņu un glābšanas sab-ba

«IMANTA", Liepājā.
Kantoris: Miķeļa ielā Nr. 4.

Tāļr. 891.

Velkonis „IMANTA", 270 zirg. sp., izpilda
visus velkoņu un glābšanas darbus, arī

ledlauža darbus.



Iepērkoties Alpaka apsudrabotas karotes, nažus

un dakšiņas, griežat vērību uz

kura garantē biezu apsudrabojumu un isturību lietošanā.

Dabūjami Rigā pie J. Jakš un Ko, Rātslaukumā un

visos labākos juvelieru veikalos.

Liepājā,

H. V. GlaZenapS
Graudu iela Nr. 54.

B-ļu R. un K. BREKTERU

mechaniska darbnīca.

Nodala artēzisku aku un ūdensvadu būvei.

Liepājā, Valujeva ielā 32.

Tāļrunis 839.

„K£u

a
Iii izvēlē elektrības piederumus,

armatūras, sildspilvēnus, gluddzelžus, tāpat arī dažādus

radio aparātus un visas daļas.

R. Lazdenieks,
Lielā ielā Nr. 12. Tāļr. Ns 670.

Lūdzu pārliecināties! Cenas taisnīgas!



* | s
.
i LIPPEBĪS"

Šuj-, rakstam-, adāmmašīnu, velosipēdu un motociklu

tirdzniecība un rūpniecība Latvijā.

Pašu veikali un noliktavas Kurzemē :

Liepājā, Graudu ielā 45, tāļr. 350. ■saT'^FT^N.

Aizputē, Lielā ielā Nr. 13.

Kuldīgā, Liepājas ielā Nr. 25. HB (pJB
Ventspilī, Kuldīgas ielā Nr. 21.

Tukumā, Lielā ielā Nr. 4. mSSĒKtA
Sabilē, Rīgas ielā Nr. 18. mBjlĒalfjL
Saldū, Dzirnavu ielā Nr. 8. j^JT^»"»*

Piedāvā no krājuma par fabrikas cenām uz izdevī-

giem nomaksas noteikumiem.

Vislabākās pasaulē !!!

Šujmašinas Velosipēdus

„PFAFF" „LIPPERTS" Latvijas
„STOEWER" ražojums.

„KAYSER" „VANDERER" ārzemes

ražojums.

Visas rezerv-daļas un piederumi.

VAIRUMĀ un MAZUMĀ.



Pasaulslavenās porcelāna fabrikas

1
" ii1 ■

pārdošanas vieta

Vilhelm Raeder
dib. 1887. g.

Liepājā, Graudu ielā 44. Tāļr. 7-13.

Galda un kafijas servīzes, Moka-

Tases, vāzes.

Godātai Liepājas un apkārtnes
sabiedrības ievērībai.

Dzeriet vienmēr labi visiem pazīstamo

MALZ-QUASS
V2 % stipru.

Bez tam vēl piedāvāju joti labi pazīstamu
augstākā labuma

augļūdeni, limonādi un zelteri.

Augstcienībā

A. DOLLINGERS,
Liepājā, Kroņu ielā 4.



N. H. Grinkers,
Lielā ielā 12.

Lielā izvēlē pulksteņi, zelta un sudraba

lietas. Optiski piederumi, brilles, auto-

brilles, barometri, termometri, lupes, kom-

pasi. Tērauda preces: bārzdas naži, matu

gr'ežamas mašinas slav. firmas „Henkel

Zwillingswerk", galda un miesnieku naži,

visādas šķēres, bārzdas dzenamie aparāti

u. t. t. Lielā izvēlē ari kabatas naži, no

vienkāršākiem līdz vislabākiem par paze-

minātām cenām.

Andreja Heila
mašinu darbnīca.

Liepājā, Aleksandra ielā 54.

Izdara dažādus mašinu remontus.

Tvaika katlu un metāla liešanu.

Speciāli izgatavo lodīšu gultnes
dažādos lielumos

par ļoti lētām cenām.



£L Kļaviņa
3 *

Dibināta 1888. g.

£>iepājā, SuvevGva ielā 38,

Lāču ielas stūri. Tāļr. 297.

Materiālpreču un tapetu

tirgotava.

Vienmēr krājumā: kaļķi, cements, māls, grants, ģipsis,

ķieģeļi, krīts, krāsas, pernica, laka, terpentins,
pindzeles, birstes, līme, pumikis un citi krāsotāju

piederumi, pakulas, vērķi, piķis, karbolineums,

jumtu un sienas papes, dažādas eļļas, koka un

jumtu darvas, naglas, drāts, skali, niedres, krāsns

podi, cementa un māla caurules.

Tapetes, logu stikls u. t. t.

God. mašinu īpašnieki!

nemetiet apdilušās un lauztās mašinu daļas

projām, bet griežaties pie manis, es jums

viņas izlabošu un varēsiet atkal lietot, kā

jaunas.

Tāpat arī izlaboju ieplaisājušas lokomobiļu
ārējās un iekšējās sienas. Pieņemu čuguna,

misiņa, kapara un aluminijuma šveisējamos darbus.

Aiitopiska šveilava Liepājā.
Aleksandra ielā 25. Tirgus ielas stūri.

Tāļr. 1467. J. MELKIS. Tāļr. 1467.
i >

Beidzis ārzemēs šveisētāju kursus.

— Izbrauc arī ārpus Liepājas. —



Ilustrēts

Liepājas pilsētas

plāns

ar vēsturisku aprakstu.

Izdev. ~Latvijas atbrīvotājs", Rīgā.

Kur var dabūt skaistākos un labākos apģērbus
un drēbes?

Zivju ielā 12. — Tolr. TC-T3.

Laipna apkalpošana. Lūdzu pārliecināties.



6

Liepāja.
(Vesturisks apraksts).

Liepājas apriņķis atrodās Kurzemes dienvi-

dus vakaru trīsstūrī. Liepājas apriņķis sākās zie-

meļos no Sventajas grīvas uz Lietavas robežas

un to ierobežo Lietava, Baltijas jūra (93 km.) un

Aizputes apriņķis, tas ir 2584,3 klm. liels. Šo

apriņķi agrāk sauca par Grobiņas apriņķi, jo vi-

sas apriņķa pārvaldes iestādes atradās Grobiņā,

Liepājas galv. stacija.

bet Liepājai pieaugot pārvietojās uz turieni. Ap-
riņķa pārvaldes iestādes pārvietojās uz Liepāju
jau krievu laikos, bet neskatoties uz to, apriņķi
turpināja saukt par Grobiņas apriņķi un tikai

P Baloni Priekš vlna raudzē"

r. is.anKenoergs, šanas stikla caurulītesun

Pārtikas un kafijas tirg. vīnu raugs.

Liepājā, pie Pētera tirgus
Lielā izvēlē korķi visādos

Latviešu ielā 4. Tāļr. 639. mēros, korķu malka un

putnu barība.



7

1920. g. to pārdēvēja par Liepājas apriņķi. Šis

apriņķis atrodās mežainā un mazauglīgā apvidū,
bet pateicoties tam, ka saimniecības tur ir nelie-

las, un ka daudziem iedzīvotājiem Liepājas pil-
sēta un jūras tuvums sniedz blakus peļņu, tas

tomēr ir diezgan daudz apdzīvots. Liepājas ap-

riņķī atrodas 3 pilsētas, viens miests un 69 ciemi,
vai sādžveidīgi māju sakopojumi. Grobiņas pa-

gastā atrodas 17 ciemi, Dunikas — 13, Pērkones

— 4, Rucavas — 24 un Nīcas — 11. Apriņķis

Dzelztilts pār ostu.

sadalās 27 pagastos. Liepāja (vāciski Libau, krie-

viski Ļibava) ir Latvijas otrā ievērojamākā pil-
sēta. Pirms kara Daugavpilī bija drusku vairāk

iedzīvotāju kā Liepājā, bet kulturelā un saimnie-

ciskā ziņā Liepāja to pārsniedz. Liepājas pilsēta
atrodās 230 klm. no Rīgas, uz 1,5 — 4 km. platā
zemes šauruma starp Baltijas jūru un Liepājas

ezeru, uz 201 39' austr. garuma un 50' 30' platu-
ma. Jau senatnē atradās zvejnieku ciems un osta,

Daetc & Pernau,
Lielā ielā 9. Tāļruņi 120, 298.

Spedicija, nomuitošana, apdrošināšana,
kuģu ekspedicija starp

Liepāju—Ventspili—Rīgu.



8

kur Liepājas ezers pie Pērkones rada dziļu līci,
kuru izlietoja kuršu un skandināviešu jūras brau-

cēji. Pirmo reizi vēsturē šis ciems ir minēts

1253. g. un ap 1300. g. tur apmetušies pirmie
vācu tirgotāji. Pirmais Liepājas nosaukums bija
latinisks — Liva portus, pēc tam Liba un tikai

vēlākā laikā to sauca par Libau un Liepāju. Lei-

ši un kurši bieži uzbruka neaizsargātam ciemam

(Trīsvienības) Vācu baznīca.

un 1418. g. leiši to pavisam nodedzināja. Liepāja

ieguva pilsētas tiesības 1625. g. Liepāja līdz ar

Grobiņas apgabalu no 1560. g. līdz 1608. g. pie-

derēja pie Prūsijas, kura to atdeva līdz pūrā Kur-

zemes hercogam Vilhelmam, kad tas precēja kādu

A. Janševski, Liepājā
agr. HOPPE Dib. 1861. g.

Krāsotava un ķim. tīrītava Siena ielā N2 7. Tāļr. 8-55.

Vilnas vērptuve un austuve Jaunā-Jūrm. ielā 22 Tāļr. 8-54.



9

Brandenburgas princesi. Liepāja daudz cieta no

kara briesmām, ugunsgrēkiem un mēra, laikā no

1655. g. līdz 1716. g. Vienā pašā Liepājas Lat-

vieša draudzē 1710. g. ir miruši no mēra 5000

cilvēki. Ziemeļu kara laikā pilsētai bija jāmaksā
100000 guldeņu kontribūcijas naudā un tikpat
daudz naturālijās. Liepāja palika bez ostas, ag-
rākai ostai aizsērējot, kaut gan kuģi tur piestāja

Sv. Annas baznīca.

un tirdzniecība turpinājās. Apmēram tādā veidā,
kādā to tagad redzam, izbūvēja ostu no 1697. g.
līdz 1703. g. Kuģi apstājās kanālā, pie pilsētas,
kurš savieno Liepājas ezeru ar jūru, un arī jau
pirms tam Liepājas tirdzniecība redzami plauka.
Ostā ienāca 1739. g. 146 kuģi un 1780. g. 304

Ziepju un zoda fabrika

īpašn. J. štraus.

I. labumaraibās veļas ziepes>
zaļās ziepes u. c. zoda un

veļas pulveri.



10

kuģi. 1759. g. pilsētā bija 4548 iedzīvotāji un

456 dzīvojamās mājas. Labklājības pieaugšanu
raksturo tas, ka pilsētā uzcēla 3 jaunas baznīcas

un 1784. g. atklāja komēdijas namu. Polijai sa-

brūkot, Liepāju pārmaiņus ieņēma poļu konfede-

rati un krievu kara spēks un katrreiz pilsētai bija

jāmaksā lielas kontribūcijas. Tirdzniecības firmas

esot jau bijušas 17. gadu simtenī, kuras pa gadu

apgrozījušas vairāk kā miljons rubļu. ledzīvotāji

zvērēja uzticību Krievijai 1795. ģ. maija mēnesī,
bet 1812. g. pilsētu ieņēma fraņču-prūšu kara

spēks, kas pilsētai atkal dārgi izmaksāja. Kaut

gan Krimas karā angļu flote bloķēja Liepājas

ostu, tad tomēr toreizējā karā Liepājas iedzīvotāji
daudz pelnīja. Uz neitrālajām Prūsijas ostām,
Klaipēdu un Karalaučiem, sūtīja visas Krievijai
nolemtās preces, un no turienes pa zemes ceļu

pāri Palangai uz Liepāju, no kurienes tās izsūtīja
uz Rīgu un Krieviju. Smags sitiens bija Liepā-

jai, Rīgas-Daugavpils dzelzceļa atklāšana 1861. g.

jo Rīgai varēja pa dzelzceļu ērtāki pievest preces,
nekā Liepājā pa zemes ceļu. Liepājā pat uz īsu

laiku pamazinājās iedzīvotāju skaits no 10,992 —

1840. g. uz 9970 — 1863. g. Liepāju ar Možeiku-

Košeda un dzelzceļu pievienoja Krievijas dzelz-

ceļu tīklam 1871. g., caur ko Liepāja uzplauka
necerēti ātri un spilgti. No mazas ostas pilsēti-
ņas ar 10000 iedzīvotājiem, 50 gadu laikā, Liepā-

ja izvērtās par modernu lielpilsētu ar apmēram
100000 iedzīvotājiem. Pilsēta izauga plašumā,
tika radītas jaunas labierīcības un visās dzīves

nozarēs attīstījās rosīga darbība. Liepājā nodi-

V. H i* e g e «m». is7c. g.

Kantoris: Vilchelmines ielā 14. Tāļrunis 225.

Būvdarbu uzņemšana un būvmateriāli. Tvaika ķieģeļceplis
un tvaika dzirnavas.

Kūdras fabrika un zāģētava Priekulē.



11

bināja pirmo drukātavu 1823. g. un 1824. g. sāka

iznākt vācu nedēļas avīze. 1830. g. nodibināja

slimnīcu, 1861. g.
— ģimnāziju, 1869. g.

— tele-

grāfa kabeli uz Kopenhāgenu, 1872. g. atvēra

valsts bankas filiāli, 1875. g. atklāja kūrmāju,
1877. g. — jūrskolu, 1878. g. pirmo reizi iebrauca

vairāk kā 1000 kuģu gada laikā, 1880. g. nodibi-

nāja biržu un gāzes iestādi, 1881. g. atvēra reāl-

skolu, 1883. g. atklāja dzelzs ostas tiltu, 1885. g.
— Nikolaja ģimnāziju, 1899. g. atklāja elektrisko

ielas dzelzceļu, 1899. g. un 1900. g. atklā-

Valsts Liepājas Technikums.

ja Aizputes pievedu dzelzceļu, 1900. g. — komerc-

skolu un 1908. g. paplašināja pilsētas teritoriju,
pievienojot daļu no Saules muižas un daļu no

Pērkones pagasta. 1911. g. tika uzcelti divi ele-

vatori. Pie Liepājas ostas izbūves ir bijis ļoti
liels darbs. 1868. g. ostas izbūvei izdeva 2 mil-

joni rubļus, to padziļināja līdz 18 un 20 pēdām

Vo BOBROVS
Aleksandra ielā 18.

Ķīmiska tīrītava un krāsotava dažādām

drēbēm. Speciāla nodaļa ādu tīrīšanai.



12

1877. g. un nākošos gados to turpināja izbūvēt,

padziļinājot un paplašinot viļņu lauzējus, tā kā

šie darbi izmaksāja gandrīz 5 miljoni rubļus.
1890. g. tika atkal piešķirti ostas izbūvei 8 mil-

joni rubļu, un Liepāja izvērtās par plašu, moder-

nu ostu ar priekšostu un ziemas ostu. Tagad

priekšosta ir 8 metrus dziļa, osta 5,7 metrus dzi-

ļa, un ostas kanāls 85 metrus plats. No visām

Krievijas ostām Baltijas jūrā, Liepājas osta aizsa-

la uz visīsāko laiku. Ir ļoti daudz gadu, kad

kuģniecība netraucēti turpinājās visu ziemu, un

Liepāja caurmērā nav pieietama tikai divas die-

nas gadā, tādēļ tādas preces, kuras tika sūtītas

caur Rīgu, Pernavu, Rēveli un Pēterpili, ziemas

laikā sūtīja caur Liepāju, jo tas bija parocīgāki.
Pirms kara Liepājā bija apmēram 2000 tirdznie-

cisku uzņēmumu, un ikgadus caurmērā ienāca ap

80000 vagoni ar precēm, un izsūtīja ap 30000 va-

gonus.
Ziemas laikā Liepājas ostā bija it sevišķi ro-

sīga darbība, tāpēc, ka krievu labība ir mitra un

nevar ilgi uzglabāt. No Liepājas labību vienmēr

varēja izvest, kamēr Rīgā, Rēvelē un Pēterpilī
tai vajadzēja ziemu ilgi stāvēt un gaidīt uz ledus izie-

šanu. Liepājā 1906. g. atklāja tiešu satiksmi ar

Amēriku (Ņujorku). Pieci lieli tvaikoņi: „Esto-
nia" un „Lituania", katra 2700 reg. tonnas, „Ros-
sia" — 4844 tonnas, „Kurska" un „Birma" katra

4658 reg. tonnas, katru nedēļu brauca uz Amē-

riku ar emigrantiem un precēm. Tā Liepājā kon-

centrējās visa Krievijas transatlantiskā tirdznie-

cība, jo no pārējām ostām uz Amēriku sūtītās

Foto-Atelje |_. BEČALIS,
Kūrmājas prospekta Nr. 1. Taļr. 902.

Darba laiks katru dienu no pīkst. 9—7.

Laiks nedara uz uzņēmumiem nekādu iespaidu. Speciāli palieli-
nājumi māksliniekiemunskolniekiem par 25 procentēm lētāki.



13

preces tika Hamburgā, Londonā, un citās ostās

pārlādētas, caur ko sadārdzinājās transports. Lie-

pāja arī uzturējā tiešu un kārtīgu satiksmi ar

Hamburgu, Kopenhāgenu, Hullu, Stetinu, Londo-

nu un Pēterpili, Rīgu un Ventspili. Starp Liepāju
un Amēriku arī tagad pastāv tieša tvaikoņu sa-

tiksme, kuru uztur tvaikoņi: „Estonia", „Litua-
nia", „Latvia" un „Polonia".

Divas verstes uz ziemeļiem no Liepājas
1890. g. uzsāka kara ostas un cietokšņa būvi.

Visu Liepāju ieslēdza vaļņu un grāvju sistēma,

ierīkoja aizsargātu ostu kara kuģiem un stipru
cietoksni. Tirdzniecības ostas darbību stipri trau-

cēja* kara osta, caur ko tika aizkavēta pilsētas

pieaugšana un rūpniecības lieluzņēmumu dibinā-

šana, un tāpēc 1908. g. 1. novembrī cietoksnis

tika likvidēts. Pasaules karam izceļoties, atliku-

šos cietokšņa vaļņus, betonētos fortus, tiltus, darb-

nīcas un citas kara ostas iestādes tika uzspridzi-
nātas un nodedzinātas. Kara ostu sauca arī par

„ķeizara Aleksandra 111. ostu." 1904. g. no Liepā-

jas kara ostas izbrauca flote kura pie Tsusimas

tika nogremdēta. Pēc niecīgas sadursmes ar ne-

lielu vācu zemes sargu nodaļu 1915. g. vācu ro-

kās krita cietoksnis, kurš Krievijai bija maksājis
simtiem miljonu. 1919. g. sākumā bija Liepājā

Latvijas pagaidu valdības sēdeklis, bet 1919. g.

novembrī tā sekmīgi aizstāvējās un kļuva par

svarīgu izejas punktu cīņā ar vācu okupācijas

spēkiem.
Liepāja pelna ievērību ne tikai kā tirdznie-

cības un ostas pilsēta, bet arī kā peldu vieta, jo

Tl_ļ
Centrālapkures, ūdens-

Hfirnm3riQ vadu u. elektroteohnlsku
. LJCJI yi I IUI IO

piederumu veikals.

Liepājā, Graudu ielā 37. Tāļr. 12-72.
Izved un sastāda projektus ūdensvadu, centrālapkures un elektrības gaismu un

spēku ierīcēm. Paša izlabošanas darbnīca dažādu sistēmu sūkņiem, jaunti-

numi elektromotoriem
u. t. t.

Akumulatori tiek izlaboti un pildīti.



14

tur jūras ūdens satur vairāk sāls daļas kā Rīgas

jūrmalā, jo Rīgas jūrmalas ūdens ir samaisīts ar

Daugavas, Lielupes un Gaujas ūdeņiem. Liepājas

jūrmalā ir glīti apstādījumi kuri sākās Vec-Lie-

pājā no ostas un stiepjās platā joslā gar visu

pilsētu. Apstādījumu vidū atrodās peldu iestāde

kur slimniekiem ir modernie ūdens un gaismas
ārstniecības līdzekļi. Kūrmājas dārzā vasarā kon-

certē simfoniskais orķesters. Neskatoties uz vi-

sām labierīcībām, peldu viesi samērā maz ap-

Liepājas Kūrmāja.

meklē Liepāju, iemesls tas ka šī ostas un rūpnie-
cības pilsēta nedod vajadzīgo mieru atpūtai, un

ziemeļu vējš atpūš no ostas un Jaun-Liepājas dū-

mus vasarnīcu iecirknī. Vasarnīcu iecirknis at-

rodās pie parka, jūrmalā, un tās divstāvu ēkas

ieslēgtas jaukos dārzos. Šinī iecirknī ir skaistā-

kie pilsētas apstādījumi un glītais gulbju dīķis.

Muzikaliju tirgotava

E. Udrls un K®

Liepājā, Rožu laukumā 1., tāļr. 278



15

Liepāju osta sadala divās daļās : dienvidos

atrodās Vec-Liepāja ar 47,278 iedzīvotājiem 1911.

g., kurā ir veikalnieciskais centrs un jūras pie-
krastē vasarnīcas, kur atrodās turīgās daļas iedzī-

votāji ; ostas kanāla ziemeļos atrodās Jaun-Lie-

pāja ar 36.372 iedzīvotājiem 1911. g. un tas ir

fabriku un strādnieku rajons. Galvenās ielas

Vec-Liepājā ir: Lielā, Tirgoņu, Graudu ielas un

Kūrmājas prospekts, kas atstāj lielpilsētas iespaidu.
Lielās ielas galā atrodās Rožu laukums, jauka

apstādījumu vieta.

Jaun-Liepāja ir daudz mazāk izkopta, ar

divstāvu koka mājām kurās dzīvo fabrikas strād-

nieki. Pilsētas apkārtne, ja neskaita jūru un

plašo ezeru ir reti vienmulīga, jo pilsēta atrodās

smilšainā apvidū, tikai ezera malā atrodās divas

skaistas bērzu birzes: Fridricha un Raiņa birzes.

Kā lielrūpniecības pilsēta Liepāja ieņem Lat-

vijā otro vietu. Liepājas lielrūpniecība ātri uz-

plauka, tā: 1900. g. tur bija 32 fabrikas ar 13,5
milj. rbļ. ražojumu vērtību, bet 1910. g. — 52

fabrikas ar 22,3 milj. rbļ. ražojumu vērtību. Lie-

pājā 1910. g. lielrūpniecībā tika nodarbināti 7810

strādnieki no tiem: 3440 — metālrūpniecībā, 1353

— ķīmiskā rūpniecībā, 971 — kokrūpniecībā un

781 — ēdamo vielu izgatavošanā. Mazākā skai-

tā bija reprezentēti pārējo rūpniecības nozaru

strādnieki. Kara laikā šī plašā rūpniecība izpu-
tināta un viņas vietā stājušās daudzas rūpnieci-
skas iestādes. Liepājā tagad ir ievērojamākā rūp-
niecības iestāde kara ostas darbnīcas, kurās at-

rodās kuģu būvētava, verfts ar diviem sausiem

Miķelis un Spēks
Koku zāģētava un mežu rūpniecība.

Liepājā, Aleksandra ielā 12.



16

dokiem un vienu peldošu doku, sausajiem dokiem

ir 45.000 klm. ūdens tilpums. 1925. g. beigās tur

strādāja 469 strādnieki (ražojumu vērtība bija
1.890.243 Ls). Tad vēl pelna ievērību Ziem. Va-

karu met. mechaniskā fabrika ar 856 strādn.

(3,6 milj. Ls raž. vērtību), satiksmes ministrijas
darbnīcas ar 754 strādn., A.-S. „Vulkan" sērko-

ciņu fabr. — 268 strādn., Liepājas korķu un li-

noleuma fabr., kura pašlaik strādā ļoti mazā mē-

rā, Liepājas Aizputes dzelzceļa darbnīcas ■— 152

strādn., Kielera eļļas fabr. — 100strādn., Berendta

Gulbju dīķis apstādījumos.

tvaika dzirnavas strādāja — 110 strādnieki. Dzir-

navas nodega 1930. g. Adas fabr. „Korona", ko-

ku zāģētavas (lielākā Hillmaņa), brūži, vairākas

tabakas, čaulīšu, liķieru, konfekšu fabrikas v. c.

Pēc Rīgas Liepāja ir lielākais rūpniecības centrs

Latvijā. Latvija kulturelās attīstības ziņā Liepāja
tūlīt ieņem vietu pēc Rīgas. Pilsētā darbojās pa-

JĀNIS VILMS

Desu darbnīca. Apšu iela 12. Tāļr. 799.

Pirmklasīga prece. Pārdošanas vieta Pils. skārņos Ns 5.

Mērenas cenas. Laipna apkalpošana



17

stāvīga opera un teātris, atrodās vairākas biedrī-

bas, bibliotēkas, valsts technikums, arodskola,
vidusskolas un pamatskolas. Liepājā iznāk 9 avī-

zes : 6 latviešu, 2 vācu, 1 krievu un 5 žurnāli

latviešu valodā. 1911. g. Liepājā bija 83650 ie-

dzīvotāji, neieskaitot kara ostas un ārpus .'pilsē-
tas teritorijas iedzīvotājus, kurām pilnīgi pilsētas
raksturs.

Pieskaitot kara ostu 1914. g. Liepājā bija
apmēram 100000 iedzīvotāju. Liepājā 1910. g.

bija 5200 dzīvojamo namu (3200 mūra) un 203

ielas ar 80,2 verstes lielu kopīgu garumu, 67,6
verstes bija bruģētas. Elektriskā apgaismošana
arī pirms kara Liepājā stipri izplatījušās. lelas

apgaismoja ar gāzi un pa daļai ar elektrību. lerī-

kots diezgan plašs kanalizācijas tīkls (1920. g.

pieslēgti 2337 īpašumi), bet ūdensvads trūkst vēl

līdz šim, jo pilsētas tuvumā nav noderīgs ūdens

dzēršanai, kuru varētu uz pilsētu vadīt. Pilsētā

ierīkotas daudzas artēziskas akas, bet priekšpil-
sētā lieto arī slikto vienkāršo aku ūdeni. Lie-

pājā atrodās 24 izrīkojumu zāles, 6 ar vairāk kā

500 vietām un pilsētas teātris ar 810 vietām.

Pēc evakuācijas un bēgšanas 1915. g. sept. Lie-

pājā bija 43.620 iedzīvotāji (puse no miera laika

iedzīvotājiem), to starpā 11814 vīrieši, 19617 sie-

vietes un 12189 bērni. 1920. g. Liepājā vasarā

bija 50311 iedzīvotāji, bet 1925. g. 60762, kuru

starpā bija 36651 latvieši, 6128 vācieši, 9851

žīdi un 2446 krievi. Liepāja no Kurzemes un

Daugavas piekrastes pilsētām vismazāk no kara

briesmām cietusi. J. A.

Notārs

Lielā ielā N° 20.

Tāļrunis 968. Dzīvoklis 1089. Notāra kabinets 1078.



18

Valdības un Pašvaldības iestādes.

Valdības iestādes.

Apgabaltiesa, Rožu ielā 6, tāļrunis 42.

Ceļojumu birojs valsts, Rožu lauk. 3, tāļr. 1191.

Dzelzceļa stacija Liepāja —Rīga, Vakzāles ielā 68,

tāļrunis 68 un 268.

Flotes virsnieku klubs, Kara ostā Lāčplēša ielā

55, tāļrunis 1567.

Intendantūras Liepājas noliktavas kancleja, Kara

ostā, tāļrunis 233.

Intendantūraslabības nol., Jūras ielā 10, tāļr. 804.

Kara ostas darbnīcas valde, Kara ostā, tāļr. 750.

Kurzemes Artilērijas pulks, Kara ostā, tāļr. 1075.

Kurzemes Divīzijas štāba centrāle, Kara ostā,

tāļrunis 215 un 185.

Latvijas Banka Liepājas nod., Hagedorna ielā 3,

tāļrunis 70.

Valsts rēķinu daļa, tāļr. 595.

Tekoši rēķini, orderu čeku izmaksa, pārvedumi

un kase, tāļr. 735.

Inkaso aizdevumi un ārzemes valūta, tāļr. 970.

Diskonta daļa, tāļr. 971.

Liepājas-Alsungas Dzelzceļu būves iec. priekšn.

kab., Ziemeļ-rīta ostmalā 1, tāļr. 1384.

Liepājas Apgabaltiesas izpildītāji par Liep. pils.

Kttī'ļa 'M.itl&nbevga pirts,
Jaun-Liepājā, Suvalova ielā Na 17.

Tiek kurināta katru sestdienu vispārīgā un vannu pirts.

Turpat pieņem pasūtījumus uz metai niķelēšanu un

sudrabošanu.



19

Ļ 11. un Liep. apr. I. iec, Tiklo iela 6,

tāļr. 1466.

Liepājas Apriņķa nodokļu inspektors, Vakzāles

ielā 65, tāļr. 887.

Liepājas Apriņķa Tiesu izpildītājs 11. iec, Marijas

ielā 7, tāļr. 1452.

Liepājas Apriņķa valde, "Vakzāles ielā, 11, tāļr. 53.

Liepājas Apriņķa valdes zemju inspektors, Toma

ielā 19, tāļr. 66.

Liepājas Jūrskola, Zāģeru lauk. 14, tāļr. 1440.

Liepājas Kara Apr. pārvalde, Kara ostā, tāļr. 216.

Liepājas nod. inspekt.l. iec, Skolas 12, tāļr. 615.

4-09

?> » v> n v n
~12/0.

Miertiesa un Zemes grāmatu nod., Nikolaja ielā

14. tāļr. 370.

Muitas Dzelzceļu nod. Liepājas-Rīgas stac, tāļr. 696.

Muitas Pasta nod., Helēnes ielā 4, tāļr. 694.

Muitas valdes kancleja, Miķeļa ielā 2, tāļr. 10.

Muitas vaid. Tirgotāju nod., Miķeļa ielā 2, tāļr. 218.

Ostas valde, Miķeļa ielā 2, tāļr. 6.

Darbnīcas, Dienvid-vakara ostmalā 32, tāļr. 914.

Priekšnieka kabinets, Miķeļa ielā 2, tāļr. 50.

Priekšn. palīga kabinets, tāļr. 784.

Noliktava, Ziemeļ-vakara ostm. 33, tāļr. 74.

Pasta kantoris, Jēkaba ielā 15, kanci. tāļr. 11.

Priekšnieka kabinets, tāļr. 472.

Būvuzņēmējs

Liepājā, Ulicha ielā 66, paša namā. Tāļr. 626.



20

Priekšnieka palīga kab., tāļr. 513.

Ārzemju paku nod., tāļr. 813.

Vienkāršu un ierakst. sūt. iesaiņoš. nod., tāļr. 821.

P. T. D. G. D. Liepājas veik., Lielā ielā 13, tāļr. 1473.

I. Liepājas Kājnieku pulks, Kara ostā, tāļr. 1076.

Radio stacija raidošā, Kara ostā, tāļr. 131.

„ „
uztverošā, Ulicha ielā 44, tāļr. 1368.

Priekšnieka kancleja, Jēkaba ielā 15, tāļr. 880.

Telegrāfs, tāļr. 473.

IV. raj. inženiers, Ulicha ielā 44, kanc. tāļr. 16,

kabinets, tāļr. 1361.

Darbvedība, tāļr. 1395.

Auto garāža, Karlīnes ielā 11, tāļr. 1414.

Latvijas Sarkanais krusts, slimn., Palmu ielā 2,

tāļr. 221.

Jaun-Liepājas Veselības kopšanas punkts, Tirgus

ielā 31, tāļr. 1236.

Vec-Liepājas Veselības kopšanas punkts, Kungu

ielā 39, tāļr. 1282.

Sieviešu cietums, Tiesas ielā 5, tāļr. 388.

Tuberkulozes apkaroš. biedr. Liep. nod. aizgādes

punkts, Pētera ielā 9, tāļr. 883.

Valsts Zemes bankaLiep. nod., Kūrmājas prosp. 2.

Priekšnieka kabinets, darbvedība, Tāļr. 1342.

Grāmatvedība, tāļr. 1343.

Ventspils Kājnieku pulks, Kara ostā, tāļr. 1327.

Gertrūdes Kanus
akadēmiska spēlēšanās, paidagoģiska disciplīna 21,

(1930/31) mācības g.

Liepājā, Bāreņu ielā 39.



21

Zemes grāmatu nod. Liepajas-Aizputes apriņķis,

Nikolaja ielā 14, tāļr. 100.

Zīdaiņu patversme, Debūra ielā 3, tāļr. 1363.

Pašvaldības iestādes.

Biržas komiteja, Zāģeru laukums 15, tāļr. 13.

Elektriskā fabr. un tramv., Vakzāles ielā 58, tāļr. 55.

Direktors, tāļr. 437.

Elektriskā maiņu strāva, Kara ostā, tāļr. 135.

Jaunais teātris, Hagedorna ielā 4, tāļr. 293,

Kara ostas policija, Kara ostā Ģener. Baloža ielā

20, tāļr. 261.

Kriminālā pārvalde Liep. nod., Skrīveru ielā 7,

tāļr. 72.

Kurzemes Jacht klubs uz Atakas salas, tāļr. 255.

Latviešu biedrība, Ugunsdzēsēju lauk. 2, tāļr. 418.

Liepājas-Aizputes dzelzceļu valde, Lielā ielā 1,

tāļr. 287.

Pasažieru un preču stacija, tāļr 477.

Depo, Preču ielā 2, tāļr. 1653.

Liepājas Jacht klubs Ataku salā, Tāļr. 62.

Liepājas slimo kase, Nikolaja ielā 5, tāļr. 687.

Birojs, tāļr. 439.

Ambulance, tāļr. 827.

Grāmatvedība, tāļr. 1280.

Sekretārs, tāļr. 1365.

Akumulatoru Darbnīca „VARTA"
Rūdolfs Schcffels u. Ko.,

Liepājā, Helenes ielā JNfe 21. Tāļr. 792.

Visādus akumulatoru baterejas uzlādē, pārbauda

un labo.



22

Liepājas un apkārtnes pagaidu darb. strādn, ap-

droš. kase, Zāģeru lauk. 16, tāļr. 665.

Loču kantoris pie loču torņa, tāļr. 5.

„01impija" Jachtu klubs, Dienvidrīta ostmalā 27.

tāļr. 1228.
..

„01impija" Sporta lauk., tāļr. 1657.

Opera, Hagedorna 1, tāļr. 1696.

11. Liep. slim. kase, J. Dīķa ielā 4, tāļr. 191.

Fizikālais ārstniecības kab., tāļr. 1587.

Pils. apgādības nod., Siena 2, tāļr. 34.

noliktava, Cepļa 8, tāļr. 1354.

Pils. bibliotēka, Zivju 7, tāļr. 1147.

Pils. darba apgāde, Siena 2, tāļr. 1266.

Pils. dārzniecība(siltumnīca), Cietokšņa 1, tāļr. 1507

Pils. galvas kabin., Lielā 21, tāļr. 21.

Pils. valdes Izglītības nod., tāļr. 925.

Kase, tāļr. 39.

Nodokļu un Dzimtsarakstu nod., tāļr. 1019.

Saimniecības nod., tāļr. 466.

Sekretariāts, tāļr. 43.

Techniskā nod., tāļr. 467.

Pils. krājkase, tāļr. 231.

Pils. Jaunā muiža, tāļr. 1527.

Pils. lopu kautuve, Zirņu 101, tāļr. 1059

Pils. muzejs, Alejas lauk., tāļr. 812.

Pils. peldu iestāde (apstādījumos), tāļr. 236.

Liepājas Pilsētas Valdes Ierēdņu un Kalpotāju Klubs.
Rožu laukums N° 1. Taļr. 724.

Brokastis, pusdienas, vakariņas.

Bagātīga bufete. Biljardi. Plašs lasāmais galds
Radio priekšnesumi.



23

Pils. sabiedrisko darbu admin. bir., Debūra un

Dārza ielas stūrī, tāļr. 1297.

Pils. sanitārā nod. Dr. Pragers, Graudu 39, tāļr.

22. Baznīcas Ne 6/2, tāļr. 138.

Pils. zēnu patversme, Tiklo 10, tāļr. 972.

Pils. Valdes lerēdņu klubs, Rožu lauk. 1, tāļr. 724

Prefektūra, Skrīveru 7, tāļr. 88.

I pol. iec, Vakzāles 23, tāļr. 80.

111
„ „

Kungu 34,
„

85.

Politiskā pārvalde, Liep. raj., Marijas 7, tāļr. 274

Skolotāju slimo kases ambulance, Kūrmājas prsp.

8, tāļr. 373.

Skolas.

Komercskola, valsts, Ulicha 5, tāļr. 930.

I latv. pam. sk., Suvorova 7, tāļr. 779.

II
„ „ „

Baznīcas 7, tāļr. 844.

IV
„ „ „

Alejas 20, tāļr.' 820.

V
„ „ „

Rīgas, tāļr. 988.

VI
„ „ „

Nikolaja 12, tāļr. 548.

VIII
„ „ „

Alejas lauk. 16, tāļr. 168.

IX
„ „ „

Tirgus 12, tāļr. 1265

X
„ „ „

Dārza 8, tāļr. 828

XI
„ „ „

Vilhelmines 35, tāļr. 579

XII
„ „ „

Peldu 17, tāļr. 438.

I vācu pam. sk., Vilhelmines 35, tāļr. 1126.

II
„ „ „

Bāriņu 12, tāļr. 1271.

Rudolph Berg
Technisku un kuģu pieder, noliktava

Liepājā, Lielā ielā N° 1.

Tāļruņi: Kantoris 112, dzīvoklis 322.



24

Pils. žīdu vidus un pamatskola, Kūrmājas prsp. 3,

tāļr. 769.

I poļu pam. sk., Zivju 9, tāļr. 1156.

II
„ „ „

Vakzāles 15, tāļr. 1005.

Tautas konservatorija pie Liep. latv. biedr., Pasta

4, tāļr. 919.

Liep. Valsts Technikums, Vilhelmines 4, tāļr. 269.

Liep. Valsts Žīdu vidusskola, Kūrmājas prsp. 34.

tāļr. 1235.

Valsts Vidus skola, J. Dīķa 9, tāļr. 23.

Žīdu amatniecības skola, Debūra 17, tāļr. 398.

I. žīdu, pam. sk. Rožu 10, tāļr. 87

Lietuviešu pam. sk., Šuvalova 58. tāļr. 1116.

Ārvalstu konsulāti un sūtniecības.

Norvēģu vice konsuls J. Hanzens, Vilhelmines 16,

tāļr. 77.

Lietuvas konsulāts, Kūrmājas prsp. 8, tāļr. 189.

Anglijas vīce konsuls J. R. Madge, Kūrmājas

prsp. 6, tāļr. 443.

Padomju Krievijas Konsuls, Kūrmājas prsp. 20,

tāļr. 384.

Polijas konsulāts, Lorenča 17, tāļr. 201.

Somijas konsulāts, Lazareva 5-7, tāļr. 169.

(Viesnīcas)

Berlīnes viesnīca, Vakzales 45, taļr. 1051.

Romas viesnīca, Rožu lauk. 7, tāļr. 189.

Mechaniska darbnīca A. Glaubīts,
Liepājā, Ziemeļrītu ostmalā 3a. Tāļr. 829.

Izgatavo: Kapu žogus, ūdensvadus, lauksaimniec. pie-

derumus, mašinas, motorus un lokomobiles.

Pārdod, lokomobile 4—15 z. sp.



25

Immermann 0., Lielā 24, tāļr. 538.

Liepājas Musses s-ba, Ungura 10, tāļr. 95.

„01impija" Sporta biedr. klubs, ekonoms F. Preis,

Lielā ielā 1, tāļr. 1041.

„Kronštate" R. Birkhans, Jūras ielā 3, tāļr. 60.

„Pēterpils", Lielās un Hagedorna ielas st. tāļr.

65 un 665.

„Monopol", Ziemeļrīta ostm. un Aleksandra ielas

stūrī.

„Ziemeļu", pārvald. H. Brūns, Ziemeļrīta ostm. 6

tāļr. 776.

„Libek", Jūras un Jēkaba ielas stūrī, īpašn. M.

Blumbergs.

„Kūrmāja", Kūrmājas prosp. pie apstādījumiem

(Panzijas)

A. Jazdovskaja, Peldu iela 64.

Rivēra, Peldu ielā 51.

(Auto piestātnes)

Kūrmājas prosp. un Graudu ielas st., tāļr. 458.

Graudu un Helēnes ielas st., tāļr. 1702,

Pie Pēterpils viesnīcas, Lielās un Hagedorna ielas

stūrī, tāļr. 1060.

Pie Rožu laukuma, tāļr. 1035.

(Auto satiksmes)

A. Bezdeliga kant, Rožu lauk. 11, taļr. 1484.

Kn STRAUTIŅI ū ĒKA

tirdzniecības dārzniecība.

Liepājā, Kungu ielā 32. Tāļr. 737.

Pieņem katrā laikā pasūtījumus kāzu un bēru

gadījumos. Pastāvīgi krājumā puķes un vaiņagi.



26

Garāža Dienvidrīta ostmala, taļr. 1632.

A. Grinfelds, Ūdeņa ielā 25, tāļr. 227.

K. Heidemans, Zivju ielā 6, tāļr. 1054.

E. Zanders, Suvorova ielā 9, tāļr. 9.

A. Vārtnieks, Paviljona ielā 36, tāļr. 1269.

H. Vītols, Aleksandra ielā 2, tāļr. 992.

(Ormaņu piestatnes)

Pie Pēterpils viesnīcas, tāļr. 772.

Rožu laukumā, tāļr. 1107.

Kūrmājas prosp. un Graudu ielas stūrī.

Lielā ielā pie tilta.

Liepājas ielu saraksts.

Burti un cipari apzīmē, kuļ-a kvadrāta uz plāna meklē-

jama vajadzīgā vieta.

Adu

Akmeņu C-3

Akas Č-4

Alberta D-2-3

Aldaru C-3-4

Aleksandra C-D-4-3

Rupn. uzņēmums
Foto - kinografija

MLegato"
pārcelts uz Rīgu un turpmāk darbosies Rīgā, bet

bijušās „Legato" telpās Liepājā, Graudu ielā 50,

ir ierīkota priekšzīmīga foto darbnīca ar vismodern.

foto technikas ierīcēm, kurā tiek izpildīti visi fotogrā-

fiskie darbi. Uzņēmumi tiek izdarīti arī ārpus darbnīcas

katrā vietā un katrā laikā.



27

Aleju laukums

Aleju B-5

Annas tirgus

Annas D-3

Andreja C-7

Apšu C-5

Arnolda B-5

Atslēdznieku B-3

Augustes C-D-2

Baložu C-4

Bārenbuša C-6

Bāreņu C-4-5

Baseina C-3

Baznīcas C-D-4

Baterejas C-3-4

Bērzu C-5

Brāļu B-5

Būru B-2

Bodes C-3

Bruņinieku B-5

Brīvā C-5

Cauņu D-5

Cenkones C-6

Cepļu B-4

Cietuma C-6

Cietokšņa B-4

Cīruļu D-5

Čauļu D-5

Čevkina C-3-4

Dārtas B-6

Dārza C-D-5

Debura C-5 .

Dīķa jaunā B-4

Dīķa vecā C-4

Dienvidaustr. ostm. D-4

Dienvidvak. ostm. B-3-4

Doņu C-6

Drāšu D-3

Dzirnavu C-4

Egļu D-3

Elkoņu B-4

Emilijas C-D-2

Enkuru C-4

Ērgļu D-5

Fabrikas D-3

Feniksa D-4

Franča C-5

Fridricha C-3

Ganību C-D-5-6

Driepnieku darbnīca D. Ginters-Vinters

Liepājā, Lielā ielā 3. Tāļr 649.

Piedāvā I. lab. streņģes, vezumu striķus,
virves. Tikli un zvejnieku piederumi.



28

Ģimnāzijas B-4

Ģintera C-5-6

Graudu B-C-5

Grāvju D-3

Grobiņas D-E-2

Hagedorna C-4

Helēnes C-4

Hermaņa B-6

Hika B-4

Huzaru C-6

Indriķa B-5

Jāņu C-4

Jaunā C-D-4

Jāzepa B-5

Jēkaba C-4

Joakima B-5

Johannas C-4

Juliannas C-4-5

Jūras C-4

Jūrmalas vecā B-5

Jūrmalas jaunā C-5-6

Kaktu B-4

Kalnu B-4

Kalēju B-6

Kaļķu D-5

Kapsētas B-3

Kauju B-3. C-4

Karlines C-3

Kārļu C-3

Katrinas C-5

Katoļu C-5

Kaulu C-4

Kazarmu C-5-6

Ķēniņu B-4

Ķēžu D-3-4

Ķieģeļu D-5

Klaipēdas B-6

Korsakeviča B-4

Kraukļu C-3

Krustu B-4

Kuģinieku C-4

Kungu C-D-5

Kūrmājas prosp. B-4

Lāču C-3

Laivinieku B-2

Latviešu C-5

Lauku C-6

Lazareva B-2-3

Lilienfelda B-6

Lizova B-4

Olimu frizētavu

Kazaks
Helēnes ielā 22. Tāļr. 838.

Visādi malu. darbi. īttaniltii's.

Olimu frizētavu

Kazaks
Helēnes ielā 22. Tāļr. 838.

Visādi malu. darbi. Dlani/iirs.



29

Lielā C-4

Liepu B-5

Loču B-4

Lopkautuve D-6

Lorenču B-5

Ludviķa B-5

Malkas C-5

Mālu D-5

Marijas C-4

Maslova C-6

Matrožu B-4

Meža C-3

Miķeļa B-4

Miltu D-3

Muitas B-4

Nikolaja B-5

Noliktavu B-C-4

Olu C-4

Ostas B-3

Ozolu C-6

Falangas

Palieveņu C-4

Palmu C-5

Parka D-3

Pasta C-5

Paviljona C-3

Peldu B-C-5 .

Pērkones B-6

Pētera C-5

Pīļu D-5

Pļavu C-5-6

Preču D-3

Priežu D-5

Posjeta B-3

Pucherta D-5

! Puku C-3

Pupu C-5

Putekļu C-4

Rakstvežu C-5

Riekstu C-6

Riepu C-6

Rīgas B-D-3

Robežu B-6

Rozenkranca C-5-D-6

Rožu B-5

Rožu laukums C-5

Salmu C-6

Sarkanā B-3

Saules B-4

Siena C-5

veikais Um (no Tokio)

Cietā ielā 15, iepretim Rīgas Komercbankai.

Laipni lūdzu apmeklēt manu veikalu. Jūs tur atradīsiet vis-

interesantākos, oriģinālākos u. greznākos japāņuizstrādājumus



30

Siena tirgus C-5

Siļķu B-l

Skaņu B-5

Skolas C-4

Sliežu B-3

Smilšu C-3

Stendera C-5-4

Stūra (Kaktu) B-4

Sūnu B-6

Suvorova C-3-4

Šķūņu
Sama C-4

Šuvalova C-3

Teodora D-3

Terēzes D-2-3

Tiesas B-4

Tiklo C-5

Tīklu B-2

Tirgoņu C-5

Tirgus C-3

Tirgus jaun. C-3

Todenes C-4

Toma B-5-4

Tvaika B-2

Ūdeņa D-2-3

Ulicha B-4-5-6

Ungera C-5

Vaiņagu C-4

Vakzāles C-3-4

Vaļņu C-6

Valujeva C-6

Vēžu C-4

Vidusceļa C-6

Vilchelmines B-5-6

Viļuma D-3

Virsnieku B-5

Virvju
Vittes B-4

Vītolu B-4

Zāģeru laukums C-4

Zaķu C-6

Zāles C-5-D

Zēģeļu

Ziemeļu - austrumu

ostmala C-D-4

Ziemeļu - vakaru ost.

mala B-3-4

Zirgu C-4

Zirņu D-5

Zivju C-5

Zviedru B-4

Zvirbuļu C-l

Zofijas C-5

Latv. Zemnieku Savien. klubs
Rožu laukums 3.

Katrā laikā garšīgi, labi, silti un auksti ēdieni,

Bagātīga bufete. Zāle izīrējama izrīkojumiem par ļoti lētu cenu

Ekonoms A. EglītS.



kantora, skolu, kanclēju

un zīmēšanas piederumi

bagātīgā izvēlē pie

Lieber Liebermann

Liepājā, Graudu ielā JNIb 54. Tāļr. 929.

Vairumā. Dib. 1885. Mazumā

instruktores

mājturības un rokdarbu kursi

Liepājā, Helēnes ielā 7. Tāļr. 1660.

Kursos pasniedz: mājturību, ēdienu pagatavošanu,
augļu pārstrādāšanu un rokdarbus. Pilns kurss

4 mēnēši, tiek pieņemtas kursistes arī uz īsāku laiku.

Kursu beigušām izsniedz apliecības. *

Kursu vadītāja M. Leiše.

Akc. Sab.

«Liepājas Banka", Rīgā
(Akt. Ges.

„l_ibauer Bank" Riga.

Zentrale:

Jakobstrasse 16.

Telegramm-Adresse:
AKSALIBANK.

Fernsprecher 3565.

Giro-Konto bei der Latvijas
Banka Nr. 973.

Postcheck-Konto Nr. 24.

Akc. Sab.

..LIEPĀJUS BANKA"
Liepājas nodaļa.

Akt.Ges. ,LibauerBank'

Libauer Niederlassung.
Kirchenstr. 3/5, im eig.Hause

Telegramm-Adr.: Aksalibank.

Fernspr.: 69, 5-09, 6-00

un 10-71.

Giro-Konto bei der Latvijas
Banka Nr. 1140.

Postchek-Konto Nr. 2004.



Eleganta kungu veļa, tīra zīda itāļu kravates. Vīnes

kungu platmales, puloveri un vestes, cimdi.

Eleganta dāmu veļa, adītas jakas un džemperi, elegantas
ādas somiņas, kabatas lakatiņi, lietus sargi, zeķes, koferi

un t. t.

par pazīstamām, lētām cenām pie

M. Šulmaņa un dēliem,
Lielā ielā N° 24.

Turpat fabrikas noliktava vispāratzītām Mnntitinntc"
labākām galošām un botēm no firmas ,,I\ull!i!lc!!ld

.

Mēbeļu veikals

J. Kacs,
Liepājā, Tirgoņu iela Ns 12.

Piedāvā dažādas mēbeles, kā: 3 durvju spoguļu skapjus,
ozola drēbju skapjus, niķeļa un ozolgultas, kumodes,
mazgājamus galdus, bufetes, galdus, krēslus, divanus

un kušetes, trimo spoguļus, rakstāmgaldus un t. t.

Pieņem arī dažādus pasūtījumus istabas iekārtām iz labākā un stip-
rāka materiāla. Mērenas cenas. Visizdevīgākie nomaksas noteikumi.

Ludzu pārliecināties.

II. AlšeusKis
Mucu darbnīca.

Liepājā, Tirgus ielā 40. Tāļr. 118.

Izgatavo alus, petrolejas, eļļas un

dažādas citas mucas un koka traukus.



0. un S. DIMONT
Liepājā, Rožu laukums JMs 3.

Tāļr. 523.

Manufaktūras preču liirgotava
i aptin nams.

Priekšstāvnieciba no Heitmaņa krāsām.

Galantērijas un modes preču veikals

D. Judelovics
Pētera ielā 3. Tāļrunis 1449-

Piedāvāju lielā izvēlē kungu un dāmu veļu, zeķes,
cimdus, mežģines (spices), diegus D.M.C. un visādus

zīdus speciāli priekš rokdarbiem.

Zemkonkurences cenas.

Puķu veikals E. Jakobsons

Tirgoņu ielā 11. Tālr. 723.

Pieņem pasūtījumusuz visādiempuķu

siešanas darbiem. Darbi tiek izgata-
voti pēc Rīgas unārzemju paraugiem.



Liepājā, Lielā ielā Ne 13. Tāļr. 700.

Lielā izvēlē : kombinē, priekšauti, zeķes,

cimdi, kungu krekli, kra-

vates, bikšu lences, mežģi-

nes, šalles u. c.

Speciāla dāmu un kungu

veļas fabrika un tirgotava.

Mazumā. Lētas cenas. Vairumā.

Pieņem pasūtījumus uz dāmu un kungu veļu.

Firma

J. Hermansons )
Ipašn.: Liepājas Vācu Krāj-Aizdevu S-ba.

Būves, mēbeļu un mākslas galdniecība /

Liepājā, Vilhelmines ielā 41. Tālr. 803.

Manufaktūras veikals

bij. Z. Koncius, tagad J- GamZa.

Piedāvā par sevišķi lētām cenām

dažādas manufaktūras preces

Liepājā, Tirgoņu ielā 2.



M. Mindlin
Liepājā, Graudu iela 39.

Tāļr. 1294.

Dārgakmeņu, pulksteņu, zelta, sudraba un

kristāla preču tirgotava.

Pieņem pasūtījumus un izlabojumus.

Silti un auksti ēdieni.

Bagātīga bufete.

Biljardu galds.

Liepājā. Tirgus ielā 18.
Tā]r. 1394.

Ipašn. ;J- Vītoliņš.

Parfimērijas, kosmētikas un tualetes

piederumi lielā izvēlē

pārdošanas vieta priekš

„2Vl?. speciālitatēm.

M. G O L E M B O,
Graudu ielā Ns 52.

S. Veinreiclīs
Kungu ielā 2. Tāļr. 1006.

Manufaktūras lieltirgotava.
Dib. 1901. g.



Maiznīca un konditoreja

Tirgoņu ielā 6.

L. GRINGUTS
Liepājā, Tirgoņu ielā 11.

Kungu un dāmu cepuru veikals un darbnīca.
Lielā izvēlē bērnu cepures.

Pieņemu pasūtījumus uz dažāda veida kažokdarbiem.

Aug u ūdens iestāde

| HBMLĀ B. 81

Liepājas nod. Siena ielā 12.

Tālr. 638.

Piedāvā kvasu un limonādi dažādas

garšas, ka arī zelteri un galda etiķi.

veikals
Graudu ielā 49.

Krāšņi metālavaiņagi, iekē-ārzemju

puķes. Pieņem pasūtījumus katrā

gadījienS.

īpašn. Evalks CDreijers).



Dāmu cepuru veikals

un darbnīca

E. Litvin
Tirgoņu ielā 13.

Tīra, krāso, pārveido
(formē), dāmu un kungu

cepures.

Augļudeņu iestāde

J.Keire
Liepājā,

Lielā ielā Ni 38.

Tā]r. 308.

Pārtikas un tabakpreču
tirgotava

LUDVIGS ESI III
Liela ielā 1.

Piedāvā visus pārtikas pro-

duktus, vienmēr svaigus.

N. B. Pasūtījumi uz vēlēšanos tiek

piesūtīti mājās un uz staciju.

Labības un pārtikas
preču tirgotava

J.ZMS
Liepāja, Aleksandra iela 17.

Taļr. 347.

I. šķiras panzija

MBellevue"
Kūrmājas prosp. 13

Mēbelētas istabas.

Brokastis, pusdienas, vakariņas
no V27—8 vak. Iekš un ā pus

mājas.

5M. ¥k. Janscn.

Dāmu frizēšana

un nagu kopšana

A. ĶlNENS
Peldu ielā 40.

Zeltkalēju darbnīca

Juveliers

J.Grubins
Helēnes ielā 9.

Pieņem visādus zeltīšanas un

sudrabošanas darbus.

Pasūtījumi tiek izpildīti lēti un

noteiktā laikā.

Palielinājumi melna un

sepfia krāsās.

Jaunierīkojums priekš grupu

uzņēmumiem līdz 60personām.

RĀPULI IZAKSOnS
Foto-atelje

priekš glītiem dāmu uzņēmumiem.

Graudu ielā 42.



žldītuva, veļas un mod.es

preču galvenā izvēle

(agr. br. Cirinski juvelieru veikala te'pās, blakus Ludziņa
mūzikas instr. tirgotavai)

Sevišķi lētas cenas.
„

S. Kņazevs
Tirgoņu ielā 13.

Dāmu un kungu
frizieru zalons.

Lēti un izturīgi pulksteņi
dabūjami tikai pie

J. L HODES,
Lielā ielā N° 8.

Visādi zelta u. sudraba

(ietu izstrādājumi.

G. Hercenbergs
Dzelzs, tērauda un būvlietu

tirgotava.
Lielā ielā 13. Tāļ. 945:

Tabakas veikals

V. %cmd
Tirgoņu ielā 12.

Tāļr. 283.

Vairumā. Mazumā.

A. Šafiro
Modes un sīku preču

tirgotava.
Graudu ielā 48.

Kungu dāmu veļa, cimdi,
zeķes, adītas preces u.t.t.

drēbnieka.

Pētep ielā Ns 14.

Speciālists formu
un

civila apģērbiem.



Koku noliktava un zāģētava

L. Faktors,
Liepājā, Jaunā ielā 8.

Tāļrunis 455.

Piedāvā dažādus būv-

kokus, kā ari pērku
dažādu šķiru kokus.

Papīra, rakstāmlietu

un fotogrāfisko
piederumu veikals

M. Jēkabsons
Graudu ielā 49.

Tāļrunis 686.

Vairumā. Mazumā.

Speciāla

elektromotoru, dināmo-

mašīnu darbnīca un

veikals

cJ. Tigfei?s

Liepājā,
Vakzāles ielā 31. Tāļr. 667

paša namā.

Drēbnieks

Helēnes ielā Mb 26.

Pieņem pasūtījumus uz

hp ģērbiem.

Masiere

L. Plūme
Alejas ielā 10, dz. 11.

Zviedru un

sporta masāža.

Masiere

bohja risers

Zviedru ārstniecības

masāža.

Rožu ielā 31, dz. 4.

Runas stundas 5—7.

Dr. med.

J. Frieiergs
sīevīešu un bērnu sils.

Lielā ielā 4. Tāļr. 546.

Runas st. no V2IO—11 un no

4—6 p. p.

2L Meiei?
vecmāte

Valujeva ielā 30.



ūr. A. Švabs
iekšķīgās slim.

Graudu ielā 27.

Tāļr. 5-40.

No 10—12 un no 4—6

Horneman
Dr. med. ādas un ven. sl

Graudu ielā 41.

Tāļr. 576.

*•Pauls Hanzens
Ķirurģiskas slimības.

Run. st. V2I2—1; 7—8.

Liepājā,
Tirgoņu ielā 14.

Tāļr. 986.

Dr.

N. Rodšteins
Speciālārsts kakla,

deguna un ausu slim.

Graudu ielā 35.

Dr. med.

R.Rubīnšteins
ārsts speciālists plaušu

un sirds slim.

Pieņem 10—12 un V2Š—7.

Vilhelmines ielā 1.

Tāļr. 12-59.

di. Elza Madernīeks i
Sieviešu slim. un

*

dzemdēšanas palīdz. •

pieņem ;

Helēnes ielā 24. •

Tālr. 360. :
Run. st. 9-10un 5—6. :

Dr.

Emīlija Cena
Speciāliste ķirurģiskas

slimībās.

Pieņem Helēnes ielā 24

1/25—1/26 pēcpusd. Tāļr. 360.

»• L HARSTEDS
Tirgoņu iela 16.

Tāļr. 955.

Spec. iekšķīgās slim.

Run. st. no 9—11 u. 5—7.

Svētd. no 9—12.



Dr. A. Vebers,
Kūrmājas prosp. 9.

Tāļr. 1262.

Spec. sieviešu slimības.

Run. st. no 9—10 un 4—6.

Dr. S. Prismans

spec. ādas un

venēriskās slim.

Smāla ielā 1. Rožu lauk. st. 13.

Tāļr. 782.

Run. st. no V2 10—12

un no 5—1/28 vakarā.

S. I HELLiNS.
zobu ārstēšanas kabinets.

Kūrmājas prospekta
sākumā, Jaunā Dīķa
ielā 5, blakus Liep.
Valsts Ģimnāzijai.

Tāļrunis 1036.

F\. Bušs

Zobu-techniska laboratorija.
Graudu ielā 49, dz. 6.

Tāļr. 951.

Run. st. no 9—11 un 4—6.

Zobu ārstēšanas

kabinets

S. Šimšelevičs
Rentgena diagnostika.
Pētera ielā 1. Tāļr. 800.

Run. st. no 11—2 un
4—V-il.

MZcbīā ārsts

Fvamks,
Graudu ielā 35. Tāļr. 1305.

Run. st. darbdienāsno

10—2 un no 4—7.

Zobu ārste

H.Kagan,

Vecā Dīka ielā 10.

Tāļr. 1172.

Runas stundas no

10—1 un no 4—7.

ZOBU ĀRSTE

T. Klatško,
Lielā ielā 20, dz. 4.

Tāļr. 13-88.

Run. st. no 10—2

un no 4—7.



Zobu ārste

Žennija Zebba
Graudu ielā N° 49.

Tāļr. 951.

Run. st. 10—1 un 4—6.

Zobu ārsts

A. Rišman
Graudu ielā 54. Tāļr. 753.

Runas štun. 10—1 un 5—7.

Vecmāte

Šarlote

Kmkml

Kroņu ielā N° 25.

Pieņemu katrā laikā.

Zobu ārste

Rafaelson-Levītan
Vītolu iela 5, dz. 5

Runas stundas 10—2

un no 4—6.

vecmāte.

Tiklo ielā 7. Tāļr. 1362.

Konditoreja un kafejnīca

K.Petersons

Julianes ielā3l.

Tāļr. 1003.

Tabaku veikals

flii Kacens
Tirgoņu ielā Ne 12

Tāļr. 1132.

Piedāvāju tabaku preces no

visām fabr. vairumā un

mazumā par fabr cenām.

aptieka"
Rožu lauk. 4. Tāļr. 662.



Ida Fridland
Ludviga ielā 9, dz. 3.

Bagātīgā izvēlē:

dāmu veļa, šlipferi, Crepe
de Chine, šalles, kabatas

lakatiņus, zeķes, priekš-
autus, un dažādas bērnu

drēbes.

Augļu veikals

J, Skābe,
Rožu lauk. 10.

E. Grasmaņa

dārzniecība.

Ulicha ielā Ns 137.

Puķes, ziedi un agro lecekļu

saknes, zaļumi.

Puķu ziedu siešanas darbi no

dzīvām, žāvētām un vaskotām

puķēm.

M. Prissman un

S. Kapilovskis.

Tabakas veikals.
Rožu laukums 13. Tāļr. 359.

Liepājā, Rožu lauk. 12.

Rīgā, Elizabetes ielā 77.

Patafoni, plates un citi

mūzikas instrumenti.

Radio aparāti.

Vairumā Mazumā.

Kungu drēbnieks

A. Laivinš,
Rožu lauk. 10.

0. MINDELS,
. Vecais tirgus 11.

Tā]r. 427.

Manufaktūras un sīku

preču tirgotava un no-

liktava.

Lielā izvēlē.

Vairumā. Mazumā.

Plisēšanas, kordonēšanas

un

hēlera darbu iestāde.

Svārkus pagatavounpiestiprinā
pie džemperiem

H.KAPLAN
Nikolaja ielā 10 6,

pretim slimo kasei.



ŠTEINS,
drēbnieks

Graudu ielā 31.
=

=Tāļrunis 16-30. =

Pieņem pasūtījumus
uz kungu apģērbiem.
Dabūjama arī drēbe

kungu uzvalkiem.

M- Hozenbergs
Aleksandra ielā 88.

Tālrunis 810.

Labības un miltu

lieltirgotava.

V. Šumanis
kolonialpreču veikals.

Ulicha ielā 17.

Pastāvīgi krājumā kolonial-

preces un svaigs piens.
Maize no pirmklasīg. maiz-

nīcām.

V. F; IMisons
mašinu un katlu fabrika.

Ziemeļrītaostmalā 1,
'Tāļr. 148.

Telegr. adr.: ,,Matison, Liepājā"

K.Krimm
Dāmu cepuru veikals,

Graudu ielā 49.

Pieņem pasūtījumus,
pārtaisīt u. pārveidot

fl. ļMisons,

trauki un pārtikas j
preces.

Valujeva ielā Nr. 41 i
Tāļr. 12-50.!

Galantērijas un modes

preču veikals

Jda Thal
Liela ielālO,(pagrabā)

Laipna apkalpošana.

K.Osipovs
krīnģelu ceptuve.

Vakzāles ielā 8.



A. Pūce
velosipēdu darbnīca.

Vakzāles ielā 38,
pie Annas tirgus.

Pērk un pārdod lietotus

velosipēdus.

Jots
Sprencers
Dāmu drēbnieks.

Julianes ielā Nr. 50.

B. Liebermans

ogļu un dažādas

dedzināmas malkas

tirgotava.

Zāļu ielā Nr. 5.
Tā[r. 10-47.

Ķ Veinbergs
bērnu apģērbu
darbnīca.

Julianes ielā 46.

i J. Kalniške 1
® Izgatavo sakņaugu ®

33 kultivietorus „Delta" J©

2ļ| Kaiju ielā N° 25. ā|

ļ| Taļr. 12-68. āļ

J. Ķ Blumbergs
ogļu un malkas

tirgotava.

Zāļu ielā Nr. 3.

Tāļr. 10-12.

Krustu kalējs

L. Vērdiņš
marmoru un granīta
rūpniecība.

Cenkones ielā 13.

H. J. Grattums
Puķu veikals.

Graudu ielā 48, tāļr. 1030

un dārzniecība

Kungu ielā 38, tāļr. 1031



K. Sirmuls

zivju tirgotava.

Čevkina ielā 23.

Tāļrunis 12-08.

Kafejnīca un

konditoreja

V. Dirbergs
Graudu ielā 43.

Tāļrunis 502.

Modes nams

J RŪĪTEBMUHDS
<3raudu iela 41.

Piedāvā dāmu un

kungu modes preces

lielā izvēlē.
Drēbnieku u. šuvēju
piederumi.

Kungu un dāmu

apģērbu nams

„Rekord"
I. M. Cich

Lielā ielā JY° 18.

| fl. Heidens |
M ādas ģērētava M

Jj Vakzāles ielā 32. 1M

Tāļrunis 386. Š

liiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

„l)niverzar
Grāmatu veikals

Zivju ielā Nr. 4.

Piedāvā lielā izvēlē

notēs, grāmatas un

rakstāmlietas.

Mūzikas instrumenti,

īpašn. J- fonders.

%• ••• %•
• • • •

H A. Bērmans H
• • • •

• • pārtikas preču veikals. • •

l i Helēnes ielā 14. : •

X Tāļrunis 943. *•*

• • • •

• • • •

••• ••• •••••• •••»•• *•••••

K. Kornets
maiznīca.

Ulicha ielā Ne 76.

Tāļr. 1412.



I M^e

e

r

s
tļdd

e

eņu <SL S- Brennera I
Darbojas no 1901. g.

I

Liepājā, Kuģinieku ielā 4, tāļr 180.

• Limonādes, soda ūdens un augļu kvass. Ogļskābes un •

• ledus pārdotava. •

• \/nUti .-!-.(£ lielisks mākslīgs medic. minerālūdens. J
. „VaieīUaO Brom-Soda, Ems-Krānchen, Karls- :

Lbader
Miihlbrunnen, Kissinger Rakotschi, Gunjadi Jahnos, ļ

Narsans, Wis Celestin, Wildungen Heleoenquelle.
ļļBB•••••••••••••••••• ••••••••••••••••••BHi!

Modes preču un rakstāmlietu lieltirgotava

S- Mizrochi, Liepājā
Šmāla ielā 1. Tāļr- 624.

g I Modes un galantērijas preces. Zeķes, cimdi, galvas £ i

lakatiņi, (drānas), dažādas pogas, ķemmes, naži, <——!

< ~ī ārzemju pīpes, mutes harmonikas, dzijas, izšūjamie .

< ; diegi D. M. C. Ziepes, smaržūdeņi, baterejas uri ■ |
■ > Firma dib 1909. g.

čaulītes. Firma dib. 1509. g-. !

Jums pārveido pēc jaunākiem modeļiem

filca, samta, zīda un salmu cepures, labi

un lēti. Vecas dāmu un kungu cepures

ķīmiski tīra un pārkrāso.

S. Lemkins.
Nikolaja ielā 10, dzīv. 4.

L. Petrellevičs,
Peldu ielā 9.

Piedāvā no sava bagātīgā krājuma dažādus

zārkus un metāla vaiņagus un

zārku piederumus mazumā un vairumā.

Mērenas cenas. Glīts darbs.



Pulksteņu un sudraba

lietu darbnīca un veikals QXB

A„ Valtars
5

Liepājā, Tirgoņu ieiā 12.

Pieņem pasūtījumus F^FMM^
:::;;»::»::;;;;;;: * r

_

'
:::::::u::::::;::::

hittfhrītfhTTtfhTrtf Par mērenām cenām hrtM^hntfhnfl

c7- 2Ē>almcmsc>ns

Cienāja, Eielā ielā 22.

Piedāvā vislabākos kabatas pulksteņus, zelta un sudraba, no

fabrikām

P. Būre, Omega Zenit.

— Lielā izvēlē sienas pulksteņi kā arī modinātāji pulksteņi. —

Kristāla un sudraba lietas.

Zolidas cenas. Zolidas cenas.

Ēdienu veikals

K. Kuropkat,
Aleksandra ielā Ns 4.

= Brokastis, pusdienas, vakariņas. —

Ēdieni tiek pagatavoti no svaigiem un pirmklasīgiem
produktiem.

t
Mākslīga medus un makaronu

fabrika

augstākā labuma.

M. Neustats
Liepājā, Zāģēru lauk. 17.

Tāļr. 129. Tāļr. 129.



Frēbelu nams
Kūrmājas prosp. 10.

Visi Frebeļa piederumi. — Jaunības raksti.

Rotaļlietas. Grāmatas.

\ Piedāvā svaigu pienu, sviestu, dažādus 1

: sierus, saldu, skābu un putu krējumu. 1

ļ w :

! B* Slosbergs 1
* &
2 Vītola ielā Ns 3, pagrabā. S

iiiiimiimiimii liiiiiininii

i iiiNiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiimiiiiiiiiiiiii^ļj
Kas vēlās būt laimīgs j

i pērkat Sarkanā Krusta naudas loterejas biļetes.

§ Dabūjamas: |

| Liepājā, Lielā ielā N° 8 tabakas veikalā |

( žl« Gimmevmcms |
Ē-aj Tāļrunis 661.

1111 liln 11 j 111 mi i> 11ni 11111111111111ii 11111111111111 n 111r 1111 nim im 111 i 1111111u111 < i; in 1111ri 1111m 1111111 iinii 111 <iLmTT^H

Speciāla bilžu rāmju darbnīca.
Lielā izvēlē jaunākā pārauga modernas bilžu rāmju
līstes, kā arī gatavas ierāmētas bildes dažādā lielumā.

Par glītu un labu darba izpildīšanu tiek galvots.
Cenas mērenas. Cenas mērenas.

L. OBERGS,
Tirgoņu ielā Ns 3.

Godalgots Kurz. Lauks, izstādē 1925./6. g. ar zelta medāli.



K. Stefans
Liepājā,

Graudu ielā Nr. 22.

Piano. — Fligel.

H. HEINDRIS
Liepājā, Graudu ielā Ns 49, dz. 3 (Landau namā).

Tālr. 1048.

Izlabošanas darbnīca un tīrskaņošana.

Nelaižaties pievilties,
ka manu „Speciāl Parfimu" jeb odekolonu līdzīgā labuma

varētu arī citur dabūt, viņš ir dabūjams vienīgi tikai manā veikalā

Ģi'audu ielā 5C, un nevar but cita veikalā.

— Svētku dāvanas lielā izvēlē un dažādās cenās. —

Frizieru un parfimēriju veikals

it. Valdbachs

Fossē & Co, Liepāja
Helēnes ielā 2, pie pasta. Tāļr. 3-49.

Būvmateriāli, krāsas, lakas, ugunsdroši ķeģeļi un

māli, cementa un māla caurules, jumtu pape, jumtu
darva, koku darva, karbolineums, logu stikli u. t. t.

Spoguļu darbnīca un stiklu slīpētava.



.ril! IhlilhltlI'lillitliMlIiilNilIi.ilMiillllIilļfli:,liiillll:

IHl 'Dovffjallcf|
Aleksandra ielā 5.

ļļ piedāvā no bagātīga krājuma paša darbnīcā [J
m izgatavotus ļ|

saldskābu, baltmaizi un i
[ smalkus cepumus, kā ari a

P piparu maizītes un riekstus, ļļ

Clga Sitf
ļļ Graudu ielā 40, 1 trepe. Tāļr. 931. fflffl

m Lielā izvelē dažādas modernas mežģīnas visās m
man cenas. Musturi, bantītes priekš dichteldarbiem. rmm

!SM Puķainas šalles, pērles, zeķes, cimdi u. oatava ve|a SĒA

■ Trikotāžas. Sj
gjgj

Lētas cenas. Pirmklasīga prece,

I fl. Galits u

•J Pilsētas skārņos stands Nr. 48. • •

•**• Piedāvā •**•

y svili liellopu un cūkas galu un galvas. U
• • Žavcis šķiņķis. \ j



Ķ\ Desu darbnīca |1

Treimansp
Liepājā, Tiklo ielā Ns 13. \M

Ķ\ Izgatavo visādas desas, j j
: Vairumā. Mazumā. • J§

ri
>

;f

{Liepājas konfekšu un klskvītu fabrika)
| Liepājā, Stendera ielā 8. \

V. Piedāvā katru dienu szaigas visādas konfektes
I un biskvītus. I

3 Lielā izvēlē šokolāde, karameles, kā ari iecienītās tīra V

\ krējuma konfektes „ZELTA GOVS", kūpas aiz- /
\ sargātas no Patentu Valdēs zem Ns 3329. *

C Augstcienībā E. Gordons. }

Vienīgais, lielākais tin vecākais zārku veikals

priekš Liepājas un apkārtnes

Dib. 1888. g. J£ļTT Dib- 1888- g-

Galdnieku meistars.

==Peldu ielā N° 22, paša namā. ==

Piedāvā nāves gadījumos no savas bagātīgā krājuma
noliktavas

gatavus zārkus.

Kapu krusti un zārku izgreznojumi, glīti nostrādāti un cenas

zem konkurences.



Speciāls Radioaparātu veikals

3. Kvūmiņš
Graudu ielā 35. Tāļr. 13-91.

Vislielākā izvēlē

patini, patafona piederumi nn plates.

Ādolf Lewy
Liepājā, Li elā ielā' 8,

Tāļrunis 232.

Techniskie piederumi.

Angļu dzensiksnas, balata, ādas, chromādas un

kamēļspalvas, jūras zāle, tauvas, striķi.
Mašinu piederumi, misiņa krāni, tvaika un

ūdeņu ventili, ciņķotas un melnas caurules,
ūdens pumpji.

EodLišu. gultne»un boba iljeniiptis.

No valdības apstiprināts un ar zalogu nodrošināts

nekustamu īpašumu birojs

„C>eiifz»I>ii?e"
Liepājā, Peldu ielā 38. Tāļr. 12-60.

Uzņemas izpildīt sekošus klientu uzdevumus: 1) pār-
dot, pirkt, izīrēt, pārvaldīt, izķīlāt visādus neku-

stamus īpašumus, t. i. namus, fabrikas, gruntsplačus,
lauku mājas, lauku rūpniecības, zemes gabalus, neat-

savināmās daļas, fondu gabalus, vasarnīcas, dārzus u.c.

2) sniegt aizrādījumus īres, nodokļu, zemesierīcības

un citos jautājienos, aizstāvēt un nokārtot šīs lietas

visās administrātivās un sabiedriskās iestādēs un

kommisijās.



J. C. JESSEN
Dib. 1875. g.

Ogles, koks, briķetes.
Kantoris, Graudu ielā Na 20. Tāļr. 267 un 1096.

Noliktavas: Graudu ielā Ns 2 6, Kaiju ielā 34.

Tāļr. 767.

ļ„Pluf"
Ē5 Liepājā, Lazareva ielā 42. Tāļr. 99.

g
Kļ Vāģi, riteņi, cirvji, lāpstas, vērstuves, O

g
darba rīki. gļ

«II THELEļl
ļh Desu un gaļas tirgotava. !f

%\ Liepājā, Graudu ielā 42, tāļr. 493. \M

Ķl Darbnīca: Dārza ielā 11, tāļr. 1249. \Jļ



Tirdzniecības paiju sabiedrība

„CgrIe"
Liepājā, Miķeļa ielā Nr. 4/6.

Tālr.: nolikt. 1457, kantorī 891, priv. dzīv. 385.

žiugšsilezijas ogles

kalēju ogles
kokss un bviķeles.

I Liepājas Mednieku biedrība I
Liepājā, Julianes ielā 46. pil

JH Kabarē programma |||
IH Izmeklētu ||§
ļĒ mākslin. koncerts f|ļ

Jaccbands

Pirmklasīgs ķēķis. Bagātīga bufete j ■

Apdrošināšanas un Transporta
Akc. Sab.

99£>alvijais Hlcids"
jpum. hap. 1,CCC,CCC £s

Galvenā priekšstāvn. Liepājā

Kurtze & Moli

Zāģeru lauk. 16. Tāļr. 574.



Visa Latvija smeķe
slavenos papirosus

10 grab. J 1 i» 10 gab.

20 sant. j ,
JL/ 1 ļj 1 U IIId L 20 sant.

Vienmēr smēķēt papirosus

20 gab.
—7

« 20 gab.

32 sant. ļļ
Lb ■ 32 sant.

ar vati.

ļlabercids — nedarvots jumtu, sienu un grīdu apseg-
šanas un izolācijas materiāls.

Merablils — ugunsdrošs viegls materiāls.

Vlavalsils — koka un mūļ-a sienu aizsarglīdzeklis
pret mitrumu un pelējumu.

Ceresfts — mūfu nocietināšanas līdzeklis.

JEitisēbla. un labības tīrāmas mašinas fir-

mas „Sektirma" Liepājā.
Priekšstāvniecība par D. K. V. motocikletiem. automo-

biļiem, gaismas agregātiem, dzesējamie skapji, ugunsdzē-
šamie pumpji. „Skandia" zvejnieku laivu motori.

Kurzemes inženieru birojs i ZOEREtiSEtiS.
Liepājā, Zāģeru lauk. 18.

Tāļrunis J* 36.

J. Spektors
Dib. 1907. g. Liepājā, Dib. 1907. g

Suvorova ielā 1 (pie Suvorova aptiekas)
un Lielā ielā 23 (blakām pils. valdes namam).

Tāļrunis 222.

Pulksteņu un optiķu piederumu lielnoliktava.

Sienas, kabatas un modinātāji pulksteņi un ķēdes.

Pulksteņu daļas un darba rīki Speciāldarbnīca pulksteņu,
zelta un sudr. lietu izlab. kā arī monogr. un ;gravējumi.



t§ ii - i i - sakopotie technikas sasniegumi vislaba- ijEr
83 llflil flnllin kais materiāls un precīzais kvalitātes

ķ nyu uuiuu darbs ierindo Dia

I -
LI

"

VA" 1
dj§ pirmā vietā, to saka godalgas sacensības izstādēs ®y

W Parīzē 1913. g" Liepājā 1927. g., Liepājā 1929. g., f|
fS Jelgavā 1930. g., Saldū 1930. g. €E

§? Zelta medālis Parīzē 1913., Rīgā 1928.,Liepājā 1922., 2gļ
|| 1924., 1925. g., Limbažos 1911. g., Kuldīgā 1930. g. «2

CE Lielais zelta medālis Rostovā p. D. 1908. g. &

Sļjļļ Ilgs mūžs! Lielisks 1930. g. modelis. Laba veca slava. 6»

Wļ) Pārdošanas vietas visā Latvijā. Pieprasiet prospektus, oej

|Šj Velosipēdu fabrikā „£>ī%>€t" KR

|S Br-ļi Antoniški, Liepājā. ©

1 1

Lielākais transporta uzņēmums Liepājā, §
jj Vilhelmines ielā 31. Tāļrunis 303. g

Smago auto un zirgu transports 8
pļ

~

'• ' ļļ

gļ
izīrē glītas ehinažus dažādos g

14 svētku gadījienos, kā: kāzās, kristībās

8 u. t. t. katrā laikā. ļj
i| m



£■ VALTERS

Saimniecības kursi.

Liepājā, Kungu ielā 5.

Izsniedz svaigas un garšīgas pusdienas
katru dienu no 12—6.

Turpat var pieteikties kursistes katrā laikā.

Formu, kungu un dāmu

drēbnieks

H, LEIBOVIGS
Julianes iela 31.

Pagatavo kungu un dāmu uz-

valkus vismodernākos fasonos.

Izīrē frakus un smokingus.

(Ļ Ziemelis

Kungu un dāmu cepuru
veikals.

Marijas ielā Nq 20
(blakus Kino Palace").

Pieņem kungu un dāmu filca

un salmu cepures ķīmiski tīrīt,

krāsot un presēt.

Darbs glīts. Lētas cenas.

Brāli zeebers
Liepājā, Graudu ielā 14.

Tāļr.: Kantoris 389 un 242, Noliktava JVTa 1283.

Pastāvīgā krājumā:

1. labuma ogles

„
koks

„
briķetes „Ilze"

„ kalēju ogles



Tv*eptulezes V. Friāvichs

Brāju ielā 6. Tāļr. 1056. Nodaļa: Graudu ielā 33.

Piedāvā: piparmaizītes, kūkas ar riekstu, vīģu un ievārījumu

pildījumiem, tējas cepumi. Pieņem pasūtījumus.

Ou ĀKĒRBLUMi

Lorenču ielā Ne 5. Tā|r. 1110.

Darbs glīts. Solidas cenas.

no Grotran-Steinweg, Braunšveigā, August Rolh, Berlīnē, Brasted, Bruxelles,.
A.-S. Kļavjņš, Rīgā piedāvā zem izdevīgiem maksāšanas noteikumiem.

Klavieru veikals žferiM. HMelzkevs,
Graudu Ielā 23.taļr. 1091. Visādi klavieru izlabojumi tiek rūpīgi izpildīti.

Cepuru veikals
g ļ_ļ |

Pētera ielā 4.

Pastāvīgi pienāk jaunumi no filca un salmu cepurēm.

Pieņem cepures gludināšanāun pārveidošanā.

Pētera ielā 1. Tāļr. 428.

Piedāvā dažādus cepumus, kā : tortes, kūkas,
smalkmaizes, šokolādes u. t. t. Laipna apkalpošana.

£>» Keilmcms
Peldu ielā 32.

Svaigs piens, kafijas, putu un skābs krējums.
Sviests, olas, sieri u. t. t



Lielā izvelē

Kungu un dāmu mēteļus, uzvalkus, vatētas segas, vilnas un

kokvilnas drēbes,piedāvā uz labiemmaksāšanas noteikumiem.

WL. Š v « v c s,

Tirgus ielā 27, Suvalova ielas stūrī. Tāļr. 175.

D. BERNITC
Lielā izvēlē gatavas kleitas, veļa, adītas

jakas, džemperi, zeķes un cimdi.

Liepājā, Vītolu ielā 11. Tāļr. 329.

AlCpCCfllc Graudu iela 45, (Lipperta
■ i\COJ)CI3 namā) blakus šujmaš. veik.

Piedāvā bagātīgā izvēlē : modernas dāmu roku somas,

lietus sargus, dāmu unkungu «imdusunadītas preces dāmām,
kungiem un bērniem.

Lūdzu pārliecināties par cenām skatu logā.

Elektrotechnļsks <ft b C 1 S

Graudu ielā 27. Tāļr. 566.

Speciāl darbnīca priekš elektro-montieriem un dināmo

Radio-daļasskaļruņi un radio-aparāti par lētām cenām

■

I

Rīgas maiznīca

KD SVAIM FELOS

Suvorova ielā 28. Tāļr. 817.

Visas maizes šķirnes.

S. H Y Cl UTk S

„Jul. Heinr. Cimmerman"

mūzikālijas firmas pārstāvniecība
Liepājā, Graudu ielā 27, tāļr. 1675.



Apdrošināšanas un Transportu Akciju Sabiedrība

«DAUGAVA"
Pieņemu : Uguns, nelaimes un dzīvības apdrošināšanu uz

visizdevīgākiem noteikumiem caur Latvijas aģentūru

Dr. Herm, Rappeports, Liepājā, Malkas ielā 6, tāļr. 10-18

Krāj-Pulksteņu dzīvības apdrošināšanas nedēļu
nomaksas. Dzīvības apdrošinaš. ārzemju valūtā

ar ārzemes garantiju dokumentiem.

jpj Konfekšu, šokolādes un biskvitu jpļ
gj fabrika ||

i
99
Kcsmc>s

99 1
s| Rožu ielā 25. Tāļr. 685. ||
§§ Labākā iepirkšanās vieta. qs

S Katru diehU svaigi biskviti. §ļ

Kafijas fabrika

„WCV&" un veikals

Liepājā, Pētera ielā 18, īp. L. Kiel,

piedāvā vairumā un mazumā

kafiju, augļu medu, sīrupu un

citas preces.



3. €jlaLZ>&es
Liepājā, Zāģeru lauk. 18.

Tāļrunis 1-13.

Siļķu, imjņopts.

Do Kr<em<ar
Graudu ielā 49.

Modes preču veikals

Izgatavo

bandāžas u. korsetes.

f(
"

m Skārdnieku darbnīca Bt

1 jD. Simscms
9 Vakzāles ielā 25, Tirgus ielas stūrī. Wt
7. Tāļrunis 16-59. X

M Pastāvīgi lielā izvēlē dažādi saim- &
™ niecības un mājsaimniecības pie-

jļļ derumi, kā arī speciāli priekš fģ
m būvdarbiem. K

~
-

- - /£



Modernāko apavu nams

„MERKURI"
īpašnieks

Graudu ielā 52. Tāļr. 745.

Lielā izvēlē vismodernākie un glītākie

dāmu, kungu un bērnu apavi.

ī Piedāvā lielā izvēlē jekš- un ārzemes J

(augļus
un riekstus. Šokolādes un kon- c

fektes no labākām fabrikām. J

J Augļu veikals '

i S. Bērmans <
1 Graudu ielā 28. Tāļr. 1455. I

••• • •

H Pulksteņu veikals X
\fļ un darbnīca, j-j
H Graudu ielā Ng 29. K
• • • •

• ••

I I Pieņemu par
lētām cenām visādus pulksteņu I I

t ; izlabojumus, kā ari zeltkaļa darbus. V7

(:) J. Hiršbergs, |:|
bij. Br. Cirinski pulksteņtaisītājs. H

•'i;



Valsis dzelzceļu

£>iej*āju&
ceļojumu hivejs
Cienāja, Hczu lauk. 3.

Tāļrunis 11-91.

Biļešu iepriekšēja pārdošana uz vietējiem
un ārzemes dzelzceļiem bez komisijas pie-
maksām.

Vietu kartes dzelzceļu vagonos.

Guļamvietas — dzelzceļu vagonos.

Bagāžas nosūtīšana, bagāžas apdrošināšana.

jļ liepājas Ogļu i Tirdzniecības WS. |J
ffjb Zāģeru laukums 16. W%
== Tājriiņi 277 un 1227. ■==

K Ogļu un cementu §J
fj imports (J

O Bencina tanks. 1J

iplliil^







Mašinu darbnīca, čuguna un metālu lietuve

BraB 9 Liepājā, Aleksandra ielā 29.

/āSSfjMļBffiml Priekšstāvniecība no S.K.F. divrindīgām
lodīšu gultnēm, kuras strādā ar 90%

JnHH®JlnnsfL e^as tauP iDU
>

15 — 50% dzinējspēka

ietaupījumu, A CC A elektro

ļļjf W
TM ļj0 kā arī /AOILrA.

motorj,

Hj K9 Uzņēmumi un priekšstāvniecība.
ļ Godalgoti vairākās izstādēs ar zelta un

s*'*r sudraba medaļiem.

Puķu veikals

ft. Hivlzhans,
Rozes

Lielāielā24. Tājr. 1375.
, , , , ,

Dārzkopība:
modernāko krasu kombi-

Liepājā, Zaķu ielā Nr. I. nējumā un citi ziedi.

Ziedoši skaistuma stādi pastāvīgi lielā izvēlē.

Pieņemu pasūtījumus uz iesvētāmo

un citu godību buķetēm unvaiņagiem.

Bez tam piedāvāju ogulāju stādus, kā: jāņogu,
upenāju,ērkšķogu, vīnogu,zemeņu,

kā arī rožu stādus.

Liepājas pilsētas elektrības centrāle.

Kas lieto elektrību —

tas taupa.
Liepājas pilsētas elektrības centrāle sekmē elektrības

pielietošanu mājturībā, pazeminot tarifu un pārdodot
uz nomaksu mājturības aparātus.



J. Janhoushis
Gajas un desu veikals od rūpniecība.

Liepājā, Suvorova ielā 23.

Tājr. 8-94.

Vairumā. Mazumā.

Liepājas

Vācu Krāj- un Aizdevu

Sabiedrība.

Liepājā, Smāla ielā 1. Tāļr. 3-99.

Telegrāmu adrese: „DEGEKA". Liepājā.
Tekošs rēķins Latvijas Bankā Nr. 1268.

Izved visas likumīgās banku operācijas,
pieņem noguldījumus uz izdevīgām pro-

centēm, seifi u. t. t.




	Ilustrēts Liepājas pilsētas plāns ar vēsturisku aprakstu�������������������������
	FRONT
	Cover page
	Title

	MAIN
	Liepāja. (Vesturisks apraksts).�����
	Valdības un Pašvaldības iestādes.���������������
	Valdības iestādes.����������
	Pašvaldības iestādes.����������
	Skolas.
	Ārvalstu konsulāti un sūtniecības.��������������������
	(Viesnīcas)�Ἓ�Ἓ
	(Panzijas)
	(Auto piestātnes)�����
	(Auto satiksmes)
	(Ormaņu piestatnes)�ꁍἛူἛ

	Liepājas ielu saraksts.�����

	BACK
	Picture section


	Advertisements
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement
	Advertisement

	Illustrations
	Liepājas galv. stacija.�����
	Dzelztilts pār ostu.�����
	(Trīsvienības) Vācu baznīca.��������������������
	Sv. Annas baznīca.�㈛���
	Valsts Liepājas Technikums.�Ⴭ㈛㈛
	Liepājas Kūrmāja.�������㈛惟㈛냀㈛郀㈛
	Gulbju dīķis apstādījumos.��������������������
	Untitled


